Lei Nacional de Licitações, as disposições contidas nas normas que regem os contratos públicos 

e em última instância, as disposições constantes do Código Civil. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO 

5.1- O valor global do presente contrato é de R$ 41.495,00 (quarenta e um mil, 

quatrocentos e noventa e cinco reais) decorrente do item e valor seguintes:  

Item 

Quantidade 

Unidade 

Descrição do objeto 

1. 
06 meses 
e13 dias 

Mês/dias 

Contratação de pessoa jurídica para prestação 

de serviços técnicos